
C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
- Seduta ORDINARIA - PUBBLICA in I Convocazione

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE ED ALLEGATI.13/05/2020

DELIB. N. 5 DEL

L'anno DUEMILAVENTI il giorno TREDICI del mese di MAGGIO, previ avvisi scritti in data 
07/05/2020 si è convocato il Consiglio Comunale - in seduta ordinaria - di I Convocazione.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo sulla piattaforma 
Google Meet.

Il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Esposito, presente alla seduta, avvia la seduta alle ore 20:30, 
eseguito l’appello attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza virtuale dei sigg.ri: 

Presenti Assenti
X1.  MOSCA Pierluigi

X2.  NAVICELLA Riccardo

X3.  CANATO Aldina Chiara

X4.  ROSSI Umberto

X5.  VAROLO Umberto

X6.  NASTI Giuseppe

X7.  MANCIN Chiara

X8.  DALL'OCCO Sandra

X9.  FERRO Silvia

X10.  BERGO Federica

X11.  VERONESE Piermarino

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale: Dott. Giuseppe Esposito.

MOSCA PIERLUIGI - nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e previa designazione a scrutatori DEI CONSIGLIERI SIGG. , , .

Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 
della odierna adunanza.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 5 DEL 13/05/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED ALLEGATI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto Il D.Lgs 267/2000, il quale dispone che i Comuni, le Province e le Comunità montane 
deliberino annualmente il Bilancio di Previsione finanziario redatto in termini di competenza e 
cassa per la prima annualità, e solo competenza per gli anni successivi, osservando i principi di 
unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità oltre a quanto 
disposto dal principio contabile applicato concernente la programmazione; 

Richiamato il “principio applicato della programmazione” che novella il processo proprio del 
bilancio di previsione di seguito presentato per sommi capi:  

• L’attività di bilancio trova origine nella presentazione del Documento Unico di 
Programmazione; 

• Tale documento è composto da due sezioni: 

o una a carattere strategico con orizzonte temporale il mandato sindacale 

o una a carattere operativo con orizzonte temporale il triennio di bilancio 

• il Documento Unico di Programmazione è elemento di indirizzo ed esprime l’obiettivo a cui 
la totalità dell’azione amministrativa e gestionale debba tendere; 

• il bilancio di previsione ha natura finanziaria e potere autorizzatorio; 

• il bilancio ha cadenza pluriennale con previsioni di competenza e, solo per il primo 
esercizio, si esprimono anche previsioni di cassa; 

• il bilancio di previsione ha quale unità elementare per l’entrata la tipologia e per la spesa il 
programma declinato in titoli. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 27/03/2020 tramite la quale si 
approva la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2020/2022 da 
sottoporre al Consiglio Comunale quale documento programmatico per gli esercizi relativi a detto 
periodo di programmazione, secondo le tempistiche del DM 28/10/2015; 

Visto il comma 683-bis dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n.147, introdotto dall'art. 57 bis del 
D.L. 124/2019 "In considerazione della necessità di acquisire il piano finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti urbani, per l'anno 2020, i comuni, in deroga al comma 683 del presente articolo 
e all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, approvano le tariffe e i 
regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il 30 aprile. Le disposizioni di cui al periodo 
precedente si applicano anche in caso di esigenze di modifica a provvedimenti già' deliberati».   " 

 

Visto altresì il D.L n. 18/2020 (Decreto Cura Italia) che all’art 107, c. 4 e 5 testualmente recita: 



Pag. 2 di 4 

4. Il termine per la determinazione delle tariffe della Tari e della Tari corrispettivo, attualmente 
previsto dall'articolo 1, comma 683-bis, della legge 27 dicembre 2013, n.147, è differito al 30 
giugno 2020.  
5. I comuni possono, in deroga all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, approvare le tariffe della TARI e della tariffa corrispettiva adottate per l'anno 2019, anche per 
l'anno 2020, provvedendo entro il 31 dicembre 2020 alla determinazione ed approvazione del 
piano economico finanziario del servizio rifiuti (PEF) per il  2020. L'eventuale conguaglio tra i costi 
risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati per 
l'anno 2019 può' essere ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021. 

 

Vista la L. 160/2019 (L. di bilancio 2020) in particolare i commi da 738 a 783 relativi alle nuove 
disposizioni sull'imposta municipale propria (IMU) 

Visto il comma 779 della L. 160/2019 che, relativamente alle delibere concernenti le aliquote e il 
regolamento IMU prevede “Per l’anno 2020, i comuni, in deroga all’articolo 1, comma 169, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, all’articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, e 
all’articolo 172, comma 1, lettera c), del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di 
cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, possono approvare le delibere concernenti le 
aliquote e il regolamento dell’imposta oltre il termine di approvazione del bilancio di previsione per 
gli anni 2020-2022 e comunque non oltre il 30 giugno 2020. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell’anno 2020. " 

Visto il decreto ministeriale del 28/02/2020 del Ministero dell’Interno con il quale viene differito al 
30 aprile prossimo il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’annualità 
2020/2022; 

Visto l’art. 107, c2 del D.L. n. 18/2020 (Decreto Cura Italia) con il quale viene differito al 31 maggio 
2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’annualità 2020/2022 ed in sede di 
conversione in legge il termine viene ulteriormente modificato al 31 luglio 2020; 

Visto lo schema di Documento Unico di Programmazione predisposto per l’anno 2020/2022; 

Visto il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2018; 

Visto lo schema di Bilancio di Previsione predisposto per gli anni 2020/2022, approvato dalla 
Giunta Comunale con la deliberazione n. 26 del 27/03/2020; 

Dato atto che il Documento Unico di Programmazione per l’esercizio 2020/2022 e gli altri 
documenti contabili allo stesso allegati sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in 
materia di finanza locale e sono stati osservati i principi e le norme stabilite dall’ordinamento 
finanziario contabile; 

Espresso che è elemento essenziale dotare l’Ente di un bilancio autorizzatorio in tempi brevi al 
fine di permettere l’attuazione piena del principio contabile n. 16 – Principio della competenza 
finanziaria – che testualmente recita:  

[…] Le previsioni del bilancio di previsione finanziario hanno carattere autorizzatorio per ciascuno 
degli esercizi cui il bilancio si riferisce, costituendo limite agli impegni e ai pagamenti, fatta 
eccezione per le partite di giro/servizi per conto di terzi e per i rimborsi delle anticipazioni di cassa. 
La funzione autorizzatoria fa riferimento anche alle entrate, di competenza e di cassa per 
accensione di prestiti. 

Ritenuto, nel rispetto pieno dei principi cardine che sostengono l’azione amministrativa, indirizzare 
la propria attività al soddisfacimento di una molteplicità di interessi supportati da un sistema di 
principi contabili concorrenti, quali tra tutti quello della prudenza, che testualmente recita: 



Pag. 3 di 4 

[…] Nel bilancio di previsione, più precisamente nei documenti sia finanziari sia economici, devono 
essere iscritte solo le componenti positive che ragionevolmente saranno disponibili nel periodo 
amministrativo considerato, mentre le componenti negative saranno limitate alle sole voci degli 
impegni sostenibili e direttamente collegate alle risorse previste.  

Ritenuto che, al fine di garantire la permanenza degli equilibri di bilancio nel tempo e tutelare 
l’ente da eventuali carenze, occorre massimizzare l’attenzione all’attivazione di ogni spesa 
corrente, garantendo comunque il livello di qualità dei servizi resi, subordinandola alla sua reale 
copertura monetaria, nel pieno rispetto del dettato dell’art. 183 TUEL. 

Visti il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011 ed il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto dell’ente; 

Visto il parere favorevole rilasciato dall’organo di revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, punto 
2, del D.Lgs 267/2000; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai senti dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

Sentiti gli interventi che sinteticamente si riportano: 
Il Sindaco passa la parola al dott. Biolcati che illustra l’argomento. 
Interviene il consigliere Navicella. 
Interviene il cons. Ferro con questioni su sport e sociale. 
Risponde Navicella. 
Interviene il Sindaco. 
Interviene il consigliere Veronese chiedendo spiegazioni sul disavanzo da riaccertamento 
straordinario. Risponde il dott. Biolcati e il Segretario Comunale. 
Interviene Veronese chiedendo spiegazioni su C.o.s.a.p. e mutui. 
Risponde Biolcati. 
Interviene Bergo. Il cons Ferro propone di sospendere momentaneamente la seduta. 
La seduta è sospesa alle ore 22:44 e fino alle ore 22:55. 
 
Alle 22:55 si procede all’appello. Presenti 7 assenti 4 (Rossi, Varolo, Dall’Occo, Bergo) 
Si decide di attendere le 23. 
Alle ore 23:00 sono presenti 10 consiglieri (assente Bergo) 
Interviene il cons. Navicella che replica a Veronese sulla questione dell’interrogazione che lo 
riguardava. 
Interviene il Sindaco. 
Ore 23.09 rientra Bergo: presenti n. 11 
Interviene il cons. Bergo 

Posto in votazione lo schema di deliberazione, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti 
tramite videoconferenza dal segretario comunale: 

Voti favorevoli n. 8 

Voti contrari n. 3 (Veronese, Bergo, Ferro) 

Astenuti n. nessuno 

Presenti n. 11 

DELIBERA 

1) di approvare, in conformità a quanto dispone il D.Lgs n. 118/2011 ed al discendente 



Pag. 4 di 4 

principio contabile della programmazione, il Documento Unico di Programmazione per gli 
anni 2020/2022; 

2) di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 
amministrativa e gestionale; 

3) di approvare, in conformità a quanto dispone il D.Lgs 118/2011, il Bilancio di Previsione per 
gli anni 2020/2022 ed i relativi allegati, come individuati nel dispositivo della richiamata 
deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 27/03/2020; 

4) di subordinare l’attivazione di ogni spesa, garantendo comunque il livello di qualità dei 
servizi resi, alla sua reale copertura monetaria nel pieno rispetto del dettato dell’art. 183 
TUEL; 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con voti espressi nei modi di legge, attestati e 

riconosciuti tramite videoconferenza dal segretario comunale: 

Voti favorevoli n. 1 

Voti contrari n. nessuno 

Astenuti n. nessuno 

Presenti n. 11 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza

0,00

0,00

0,00

0,00

469.480,46

previsione di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

481.906,62

0,00

0,00

0,00

0,00

12.977,02

0,00

119.166,32

0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 711.469,26 813.800,00previsione di competenza

previsione di cassa

743.800,00 681.300,00 681.300,00

1.455.269,261.203.765,19

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

107.404,59 315.895,85previsione di competenza

previsione di cassa

315.979,72 315.979,72 315.979,72

423.384,31315.895,85

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

818.873,85 previsione di competenza

previsione di cassa

1.129.695,85 1.059.779,72

1.878.653,57

997.279,72 997.279,72Totale TITOLO 1

1.519.661,04

Pag. 2



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

45.921,27 221.590,64previsione di competenza

previsione di cassa

206.262,40 206.262,40 206.262,40

252.183,67257.941,84

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni 
Sociali Private

20.602,78 91.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

91.500,00 1.500,00 1.500,00

112.102,78112.102,78

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 66.524,05 previsione di competenza

previsione di cassa

313.090,64 297.762,40

364.286,45

207.762,40 207.762,40Totale TITOLO 2

370.044,62

Pag. 3



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

211.107,58 435.200,00previsione di competenza

previsione di cassa

426.400,00 412.750,00 412.750,00

637.507,58529.302,66

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 600,00previsione di competenza

previsione di cassa

600,00 600,00 600,00

600,00600,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 274.866,95 321.422,08previsione di competenza

previsione di cassa

321.422,08 57.018,58 51.031,06

596.289,03625.289,02

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 485.974,53 previsione di competenza

previsione di cassa

757.222,08 748.422,08

1.234.396,61

470.368,58 464.381,06Totale TITOLO 3

1.155.191,68

Pag. 4



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 20.000,00 224.507,00previsione di competenza

previsione di cassa

134.507,00 0,00 0,00

154.507,00232.190,93

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

50.478,60 314.362,00previsione di competenza

previsione di cassa

348.922,32 80.000,00 80.000,00

399.400,92363.587,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 18.913,39 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

38.913,3920.000,00

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 89.391,99 previsione di competenza

previsione di cassa

558.869,00 503.429,32

592.821,31

100.000,00 100.000,00Totale TITOLO 4

615.777,93

Pag. 5



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

Pag. 6



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 850.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00 850.000,00

850.000,00850.000,00

70000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00

850.000,00

850.000,00 850.000,00Totale TITOLO 7

850.000,00

Pag. 7



COMUNE DI PAPOZZE

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020
PREVISIONI ANNO 

2021
PREVISIONI ANNO 

2022

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 74.703,58 2.741.291,14previsione di competenza

previsione di cassa

2.741.291,14 2.741.291,14 2.741.291,14

2.815.994,722.742.582,28

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 218.613,69 442.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

442.000,00 442.000,00 442.000,00

660.613,69466.127,00

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 293.317,27 previsione di competenza

previsione di cassa

3.183.291,14 3.183.291,14

3.476.608,41

3.183.291,14 3.183.291,14Totale TITOLO 9

3.208.709,28

TOTALE TITOLI 1.754.081,69 previsione di competenza

previsione di cassa

6.792.168,71 6.642.684,66

8.396.766,35

5.808.701,84 5.802.714,32

7.719.384,55

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.754.081,69 previsione di competenza

previsione di cassa

6.924.312,05 6.642.684,66

8.866.246,81

5.808.701,84 5.802.714,32

8.201.291,17

Pag. 8

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi 
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa 

del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli anni 
precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 si indica un 

importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 22.568,24 22.568,24 22.568,2422.568,24

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 6.911,57 18.587,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.650,00 16.450,00 16.450,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

23.561,57

0,00 0,00

0,00 0,00

23.495,26

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Organi istituzionali 6.911,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

18.587,50

0,00

16.650,00

0,00

0,00

23.561,57

0,00

16.450,00 16.450,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

23.495,26

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 179.226,05 176.137,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

172.460,47 183.614,54 183.614,54

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

351.686,52

0,00 0,00

0,00 0,00

407.243,21

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 10.112,43 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.112,43

0,00 0,00

0,00 0,00

10.112,43

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

02 Segreteria generale 189.338,48 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

176.137,80

0,00

172.460,47

0,00

0,00

361.798,95

0,00

183.614,54 183.614,54

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

417.355,64

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 15.818,30 61.250,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

60.250,00 60.250,00 60.250,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

76.068,30

0,00 0,00

0,00 0,00

61.296,80

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

15.818,30 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

61.250,00

0,00

60.250,00

0,00

0,00

76.068,30

0,00

60.250,00 60.250,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

61.296,80

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 113.140,07 25.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

127.140,07

0,00 0,00

0,00 0,00

127.016,91

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

113.140,07 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

25.000,00

0,00

14.000,00

0,00

0,00

127.140,07

0,00

15.000,00 15.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

127.016,91

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.517,20 7.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.600,00 11.750,00 11.750,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.117,20

0,00 0,00

0,00 0,00

8.184,50

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.517,20 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

7.100,00

0,00

6.600,00

0,00

0,00

8.117,20

0,00

11.750,00 11.750,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

8.184,50

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 50.202,36 79.516,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

64.750,00 51.250,00 51.250,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

114.952,36

0,00 0,00

0,00 0,00

107.760,92

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Ufficio tecnico 50.202,36 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

79.516,00

0,00

64.750,00

0,00

0,00

114.952,36

0,00

51.250,00 51.250,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

107.760,92

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.565,80 36.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.850,00 34.850,00 34.850,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

46.415,80

0,00 0,00

0,00 0,00

38.795,70

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

11.565,80 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

36.000,00

0,00

34.850,00

0,00

0,00

46.415,80

0,00

34.850,00 34.850,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

38.795,70

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

11 Altri servizi generaliProgramma0111

Titolo 1 SPESE CORRENTI 12.977,02 68.977,02previsione di competenza

di cui già impegnato *

59.900,00 59.900,00 59.900,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.877,02

0,00 0,00

0,00 0,00

77.670,43

11 Altri servizi generali 12.977,02 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

68.977,02

0,00

59.900,00

0,00

0,00

72.877,02

0,00

59.900,00 59.900,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

77.670,43

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 401.470,80 previsione di competenza

di cui già impegnato *

472.568,32 429.460,47

0,00

433.064,54 433.064,54

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

830.931,27

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

861.576,16

Pag. 4



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 112.872,66 163.280,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

172.008,00 172.008,00 172.008,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

284.880,66

0,00 0,00

0,00 0,00

383.486,39

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Polizia locale e amministrativa 112.872,66 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

163.280,00

0,00

172.008,00

0,00

0,00

284.880,66

0,00

172.008,00 172.008,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

383.486,39

3 Ordine pubblico e sicurezza 112.872,66 previsione di competenza

di cui già impegnato *

163.280,00 172.008,00

0,00

172.008,00 172.008,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

284.880,66

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

383.486,39

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma0401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 19.701,40 55.930,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

47.000,00 47.000,00 47.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

66.701,40

0,00 0,00

0,00 0,00

75.330,23

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Istruzione prescolastica 19.701,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

55.930,00

0,00

47.000,00

0,00

0,00

66.701,40

0,00

47.000,00 47.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

75.330,23

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 17.377,33 52.597,90previsione di competenza

di cui già impegnato *

49.144,20 48.041,54 48.041,54

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

66.521,53

0,00 0,00

0,00 0,00

59.581,28

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 12.544,80 464.362,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

414.362,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

426.906,80

0,00 0,00

0,00 0,00

466.122,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 29.922,13 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

516.959,90

0,00

463.506,20

0,00

0,00

493.428,33

0,00

48.041,54 48.041,54

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

525.703,28

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

06 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406

Titolo 1 SPESE CORRENTI 21.889,92 75.553,02previsione di competenza

di cui già impegnato *

76.332,04 76.200,00 76.200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

98.221,96

0,00 0,00

0,00 0,00

86.916,53

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 21.889,92 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

75.553,02

0,00

76.332,04

0,00

0,00

98.221,96

0,00

76.200,00 76.200,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

86.916,53

4 Istruzione e diritto allo studio 71.513,45 previsione di competenza

di cui già impegnato *

648.442,92 586.838,24

0,00

171.241,54 171.241,54

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

658.351,69

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

687.950,04

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.Programma0501

Titolo 1 SPESE CORRENTI 200,00 200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

200,00 200,00 200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

400,00

0,00 0,00

0,00 0,00

200,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 200,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

200,00

0,00

200,00

0,00

0,00

400,00

0,00

200,00 200,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

200,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 198,26 300,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300,00 300,00 300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

498,26

0,00 0,00

0,00 0,00

2.556,88

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

198,26 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

300,00

0,00

300,00

0,00

0,00

498,26

0,00

300,00 300,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

2.556,88

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

398,26 previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00

0,00

500,00 500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

898,26

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

2.756,88

Pag. 9



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 6.557,57 25.621,47previsione di competenza

di cui già impegnato *

22.536,79 23.238,74 23.238,74

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

29.094,36

0,00 0,00

0,00 0,00

25.621,47

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 250.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

250.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

250.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

250.000,00

01 Sport e tempo libero 6.557,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

275.621,47

0,00

272.536,79

0,00

0,00

279.094,36

0,00

23.238,74 23.238,74

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

275.621,47

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 6.557,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

275.621,47 272.536,79

0,00

23.238,74 23.238,74

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

279.094,36

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

275.621,47

Pag. 10



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.890,39 3.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.500,00 4.500,00 4.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.390,39

0,00 0,00

0,00 0,00

4.677,24

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

2.890,39 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

23.500,00

0,00

24.500,00

0,00

0,00

27.390,39

0,00

24.500,00 24.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

24.677,24

Pag. 11



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 2.890,39 previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.500,00 24.500,00

0,00

24.500,00 24.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

27.390,39

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

24.677,24

Pag. 12



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 16.516,46 6.908,45previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.098,65 2.983,31 2.983,31

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

19.615,11

0,00 0,00

0,00 0,00

22.434,08

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 16.516,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.908,45

0,00

3.098,65

0,00

0,00

19.615,11

0,00

2.983,31 2.983,31

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

22.434,08

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 241.685,93 229.935,15previsione di competenza

di cui già impegnato *

230.000,00 230.000,00 230.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

471.685,93

0,00 0,00

0,00 0,00

516.915,20

03 Rifiuti 241.685,93 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

229.935,15

0,00

230.000,00

0,00

0,00

471.685,93

0,00

230.000,00 230.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

516.915,20

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Pag. 13



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.231,31 2.502,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.338,73 2.166,71 2.166,71

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.570,04

0,00 0,00

0,00 0,00

2.502,61

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Servizio idrico integrato 1.231,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.502,61

0,00

2.338,73

0,00

0,00

3.570,04

0,00

2.166,71 2.166,71

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

2.502,61

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

259.433,70 previsione di competenza

di cui già impegnato *

239.346,21 235.437,38

0,00

235.150,02 235.150,02

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

494.871,08

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

541.851,89

Pag. 14



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

02 Trasporto pubblico localeProgramma1002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 30.826,63 75.601,24previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30.826,63

0,00 0,00

0,00 0,00

101.054,99

02 Trasporto pubblico locale 30.826,63 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

75.601,24

0,00

0,00

0,00

0,00

30.826,63

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

101.054,99

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 69.866,67 286.899,75previsione di competenza

di cui già impegnato *

239.300,57 240.891,66 240.891,66

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

309.167,24

0,00 0,00

0,00 0,00

312.498,41

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 39.312,72 74.507,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.507,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

73.819,72

0,00 0,00

0,00 0,00

74.507,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 109.179,39 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

361.406,75

0,00

273.807,57

0,00

0,00

382.986,96

0,00

240.891,66 240.891,66

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

387.005,41

10 Trasporti e diritto alla mobilità 140.006,02 previsione di competenza

di cui già impegnato *

437.007,99 273.807,57

0,00

240.891,66 240.891,66

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

413.813,59

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

488.060,40

Pag. 15



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.793,81 9.477,42previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.474,77 7.159,22 7.159,22

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

19.268,58

0,00 0,00

0,00 0,00

17.978,83

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sistema di protezione civile 11.793,81 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

9.477,42

0,00

7.474,77

0,00

0,00

19.268,58

0,00

7.159,22 7.159,22

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

17.978,83

11 Soccorso civile 11.793,81 previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.477,42 7.474,77

0,00

7.159,22 7.159,22

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

19.268,58

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

17.978,83

Pag. 16



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Interventi per gli anzianiProgramma1203

Titolo 1 SPESE CORRENTI 32.851,00 34.615,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.000,00 34.000,00 34.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

66.851,00

0,00 0,00

0,00 0,00

43.211,00

03 Interventi per gli anziani 32.851,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

34.615,00

0,00

34.000,00

0,00

0,00

66.851,00

0,00

34.000,00 34.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

43.211,00

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 102.246,01 132.700,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

129.600,00 129.600,00 129.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

231.846,01

0,00 0,00

0,00 0,00

267.002,13

Pag. 17



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

05 Interventi per le famiglie 102.246,01 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

132.700,00

0,00

129.600,00

0,00

0,00

231.846,01

0,00

129.600,00 129.600,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

267.002,13

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.991,84 40.208,18previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.646,25 40.316,46 40.316,46

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

52.638,09

0,00 0,00

0,00 0,00

42.071,28

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 32.550,37 90.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

124.560,32 80.000,00 80.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

157.110,69

0,00 0,00

0,00 0,00

114.607,13

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 44.542,21 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

130.208,18

0,00

165.206,57

0,00

0,00

209.748,78

0,00

120.316,46 120.316,46

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

156.678,41

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 179.639,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

297.523,18 328.806,57

0,00

283.916,46 283.916,46

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

508.445,79

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

466.891,54

Pag. 18



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

01 Industria, PMI e ArtigianatoProgramma1401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 4.030,96 6.980,09previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.430,02 6.594,00 6.594,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.460,98

0,00 0,00

0,00 0,00

6.980,09

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Industria, PMI e Artigianato 4.030,96 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.980,09

0,00

5.430,02

0,00

0,00

9.460,98

0,00

6.594,00 6.594,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

6.980,09

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

14 Sviluppo economico e competitività 4.030,96 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.980,09 5.430,02

0,00

6.594,00 6.594,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

9.460,98

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

6.980,09

Pag. 19



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 10.198,31previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.787,21 30.335,90 24.348,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

16.287,81

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.198,31

0,00

6.787,21

0,00

0,00

16.287,81

0,00

30.335,90 24.348,38

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 98.695,54previsione di competenza

di cui già impegnato *

64.180,10 8.700,00 8.700,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

98.695,54

0,00

64.180,10

0,00

0,00

0,00

0,00

8.700,00 8.700,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 4.123,77previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.500,00 6.200,00 6.200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 20



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

4.123,77

0,00

4.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.200,00 6.200,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

113.017,62 75.467,31

0,00

45.235,90 39.248,38

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

16.287,81

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 21



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

50 Debito pubblicoMISSIONE

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 91.488,89 181.187,45previsione di competenza

di cui già impegnato *

174.558,16 109.342,38 109.342,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

266.047,05

0,00 0,00

0,00 0,00

181.187,45

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

91.488,89 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

181.187,45

0,00

174.558,16

0,00

0,00

266.047,05

0,00

109.342,38 109.342,38

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

181.187,45

50 Debito pubblico 91.488,89 previsione di competenza

di cui già impegnato *

181.187,45 174.558,16

0,00

109.342,38 109.342,38

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

266.047,05

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

181.187,45

Pag. 22



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

60 Anticipazioni finanziarieMISSIONE

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereProgramma6001

Titolo 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 850.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

850.000,00 850.000,00 850.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

850.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

850.000,00

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

850.000,00

0,00

850.000,00

0,00

0,00

850.000,00

0,00

850.000,00 850.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

850.000,00

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

850.000,00 850.000,00

0,00

850.000,00 850.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

850.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

850.000,00

Pag. 23



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2020 - 2022

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
PREVISIONI ANNO 

2020

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI ANNO 
2021

PREVISIONI ANNO 
2022

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

303.403,14 3.183.291,14previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.183.291,14 3.183.291,14 3.183.291,14

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.486.694,28

0,00 0,00

0,00 0,00

3.203.863,48

99 Servizi per conto terzi 303.403,14 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.183.291,14 3.183.291,14

0,00

3.183.291,14 3.183.291,14

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.486.694,28

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

3.203.863,48

TOTALE MISSIONI 1.585.498,87 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.901.743,81 6.620.116,42

0,00

5.786.133,60 5.780.146,08

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

8.146.435,79

0,00 0,00

7.992.881,86

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.585.498,87 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.924.312,05 6.642.684,66

0,00

5.808.701,84 5.802.714,32

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

8.146.435,79

0,00 0,00

7.992.881,86

Pag. 24

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

469.480,46Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

2.105.964,20 1.675.410,70 1.669.423,18

0,00 0,00 0,00

1.568.837,80 1.543.500,08 1.537.512,56

0,00 0,00 0,00

64.180,10 8.700,00 8.700,00

0,00 0,00 0,00

174.558,16 109.342,38 109.342,38

340.000,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 340.000,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 22.568,24 22.568,24 22.568,24

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

503.429,32 100.000,00 100.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 843.429,32 100.000,00 100.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -340.000,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

340.000,00

0,00

340.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2020 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

11.036,77
86

4065770/RIN 20

3 3 5,5660 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203411 3 17

515,53

5791 / 0

458,82

572,24
9.935,25

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUO S.I.I. 

30.485,15
38

4313136-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

1.319,41

291 / 0

2.570,19

68,63
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 14 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE COMUNALE 

61.559,04
39

4313138-02

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

2.664,30

6691 / 0

5.190,02

138,58
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 12 - COSTRUZIONE PARCHEGGIO ANTISTANTE CIMITERO DE

66.647,66
40

4331138-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

2.884,54

5491 / 0

5.619,04

150,04
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 15 - MUTUO L. 160.000.000 PER LAVORI STRADALI

85.335,31
41

4348202-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

3.693,35

5491 / 0

7.194,58

192,12
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 16 - MUTUO DI L. 200.000.000 AREA VERDE ATTREZZATA DES

193.668,93
42

4385404-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

8.382,08

6995 / 0

16.328,14

436,02
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 24 - MUTUO PER URBANIZZAZIONE AREA ARTIGIANALE 2Ø S

58.652,21
43

4398042-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

2.538,49

4592 / 0

4.944,94

132,04
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 25 - ACQUISTO PULMINO SCUOLABUS

57.673,43
102

4422277 00 /RI

3 3 0,0970 F

01/07/2019 13100 / 0

31/12/202311 3 5

6.423,71

5292 / 0

12.800,78

46,63
38.476,91

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2019 MUTUO MEF (SOSTITUITO MUTUO  N. 27) )MUTUO COSTRUZ. I

20.658,52
28

4422277/01

3 3 4,8000

01/01/2004 13100 / 0

31/12/202311 3 20

809,16

5292 / 0

1.354,71

263,61
4.471,90

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI - 10% A CARICO COMUNE DI PAPO

62.888,39
44

4432308-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

2.721,84

5491 / 0

5.302,09

141,59
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 29 - MUTUO MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE

99.383,34
45

4433124-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

4.301,36

5491 / 0

8.378,97

223,75
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 30 - MOBILITA' CICLISTICA E ITINERARI TURISTICI

83.975,21
88

44480301/RIN 2

3 3 3,5950 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

5.256,58

5491 / 0

7.976,73

2.536,43
64.553,84

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEG. 2017 MUTUI LAVORI MANUTENZ. STRADE EX CENTRO URBANO

64.952,71
46

4449283-01

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

2.811,18

5491 / 0

5.476,14

146,22
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 31 - DOCUP 1.4 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE UNITA'- MERCATO

Pag. 1



ESERCIZIO 2020 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

96.536,13
47

4463127-02

3 3 3,5500

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202011 3 15

4.178,13

5491 / 0

8.138,93

217,33
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

SOSTITUISCE N. 33 - AMMODERNAMENTO PRINCIPALI STRADE

249.000,00
35

4471782-00

3 3 3,5300

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202511 3 20

8.731,44

5292 / 0

14.280,73

3.182,15
79.404,06

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

REALIZ. IMPIANTO SPORT. POLIFUNZ. COPERTO L. 65 (83% STATO - 17% COM

124.821,71
87

4472475/RIN 20

3 3 3,8490 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

7.906,02

5292 / 0

11.767,64

4.044,40
96.222,78

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUO REALIZZ. IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZ.COPERTO

16.017,68
89

4482117/RIN 20

3 3 3,6900 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

1.007,09

5491 / 0

1.517,23

496,95
12.326,14

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI RIASSETTO URBANISTICO CENTRO STORICO PANARE

45.594,71
90

4504650/RIN 20

3 3 4,4100 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202911 3 12

2.548,69

5491 / 0

3.331,70

1.765,68
37.530,18

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI OPERE VIABILITA' COM.LI SICUREZZA STRADALE

42.000,36
91

4508310/RIN 20

3 3 4,7770 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202911 3 12

2.394,58

5791 / 0

3.022,67

1.766,49
34.703,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI ACQUISTO MEZZI RACCOLATA N.U. MEZZI PULIZIA STR

61.810,10
92

4518100/RIN 20

3 3 4,7270 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

3.302,64

6691 / 0

3.997,61

2.607,67
52.155,59

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI COSTRUZIONE PARCHEGGIO CIMITERO PANARELLA

33.967,40
93

4518862/RIN 20

3 3 4,9680 F

01/07/2018 13100 / 0

30/06/203011 3 12

1.895,86

6091 / 0

2.293,07

1.498,65
28.438,95

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI PROGETTO INTEGRATO VALORIZZAZIONE TURISTICA P

106.977,14
94

4519347/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

5.796,33

4291 / 0

6.839,42

4.753,24
90.488,02

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MANUTENZ. STRAORDINARIA PALESTRA SCOLASTICA

33.646,54
95

4519776/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

1.823,07

5591 / 0

2.151,14

1.495,00
28.460,37

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MESSA A NORMA IMPIANTI ILLUMINAZ. LOC MARCANTA 

33.814,78
96

4519794/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

1.832,18

4291 / 0

2.161,89

1.502,47
28.602,69

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI L.R. 59/99

86.967,63
97

4530319/RIN 20

3 3 4,5360 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203111 3 14

4.342,55

5491 / 0

5.127,64

3.557,46
74.567,13

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MOBILITA' E SICUREZZ A STRADALE AMMODERNAM. P

123.555,79
98

4531460/RIN 20

3 3 4,2140 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203111 3 14

6.047,34

5691 / 0

7.409,91

4.684,77
105.594,60

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI CAPANNONE PROTEZIONE CIVILE

156.820,83
99

4542906/RIN 20

3 3 4,1660 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

7.258,82

4391 / 0

8.582,36

5.935,28
136.010,54

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI COSTRUZIONE ASILO NIDO INTEGRATO

117.310,68
100

4545347/RIN 20

3 3 4,5420 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

5.566,59

4391 / 0

6.279,97

4.853,21
102.124,08

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI - RISTRUTTURAZIONE 1° PIANO EX SCUOLA MEDIA PER 

74.873,93
101

4548010/RIN 20

3 3 4,3190 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

3.501,04

291 / 0

4.061,10

2.940,98
65.037,46

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI - ADEGUAMENTO SEDE MUNICIPALE PER RICAVO BIBLI

Pag. 2



ESERCIZIO 2020 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

TOTALI
174.558,16

50.349,63
1.089.103,49

Pag. 3



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2021 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

11.036,77
86

4065770/RIN 20

3 3 5,5660 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203411 3 17

515,53

5791 / 0

484,72

546,34
9.450,53

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUO S.I.I. 

57.673,43
102

4422277 00 /RI

3 3 0,0970 F

01/07/2019 13100 / 0

31/12/202311 3 5

6.423,71

5292 / 0

12.813,20

34,21
25.663,71

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2019 MUTUO MEF (SOSTITUITO MUTUO  N. 27) )MUTUO COSTRUZ. I

20.658,52
28

4422277/01

3 3 4,8000

01/01/2004 13100 / 0

31/12/202311 3 20

809,16

5292 / 0

1.420,51

197,81
3.051,39

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI - 10% A CARICO COMUNE DI PAPO

83.975,21
88

44480301/RIN 2

3 3 3,5950 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

5.256,58

5491 / 0

8.266,07

2.247,09
56.287,77

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEG. 2017 MUTUI LAVORI MANUTENZ. STRADE EX CENTRO URBANO

249.000,00
35

4471782-00

3 3 3,5300

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202511 3 20

8.731,44

5292 / 0

14.789,29

2.673,59
64.614,77

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

REALIZ. IMPIANTO SPORT. POLIFUNZ. COPERTO L. 65 (83% STATO - 17% COM

124.821,71
87

4472475/RIN 20

3 3 3,8490 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

7.906,02

5292 / 0

12.224,94

3.587,10
83.997,84

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUO REALIZZ. IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZ.COPERTO

16.017,68
89

4482117/RIN 20

3 3 3,6900 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

1.007,09

5491 / 0

1.573,73

440,45
10.752,41

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI RIASSETTO URBANISTICO CENTRO STORICO PANARE

45.594,71
90

4504650/RIN 20

3 3 4,4100 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202911 3 12

2.548,69

5491 / 0

3.480,25

1.617,13
34.049,93

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI OPERE VIABILITA' COM.LI SICUREZZA STRADALE

42.000,36
91

4508310/RIN 20

3 3 4,7770 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202911 3 12

2.394,58

5791 / 0

3.168,79

1.620,37
31.534,21

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI ACQUISTO MEZZI RACCOLATA N.U. MEZZI PULIZIA STR

61.810,10
92

4518100/RIN 20

3 3 4,7270 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

3.302,64

6691 / 0

4.188,82

2.416,46
47.966,77

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI COSTRUZIONE PARCHEGGIO CIMITERO PANARELLA

33.967,40
93

4518862/RIN 20

3 3 4,9680 F

01/07/2018 13100 / 0

30/06/203011 3 12

1.895,86

6091 / 0

2.408,41

1.383,31
26.030,54

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI PROGETTO INTEGRATO VALORIZZAZIONE TURISTICA P

106.977,14
94

4519347/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

5.796,33

4291 / 0

7.183,56

4.409,10
83.304,46

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MANUTENZ. STRAORDINARIA PALESTRA SCOLASTICA

33.646,54
95

4519776/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

1.823,07

5591 / 0

2.259,38

1.386,76
26.200,99

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MESSA A NORMA IMPIANTI ILLUMINAZ. LOC MARCANTA 

Pag. 1



ESERCIZIO 2021 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

33.814,78
96

4519794/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

1.832,18

4291 / 0

2.270,67

1.393,69
26.332,02

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI L.R. 59/99

86.967,63
97

4530319/RIN 20

3 3 4,5360 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203111 3 14

4.342,55

5491 / 0

5.362,87

3.322,23
69.204,26

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MOBILITA' E SICUREZZ A STRADALE AMMODERNAM. P

123.555,79
98

4531460/RIN 20

3 3 4,2140 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203111 3 14

6.047,34

5691 / 0

7.725,46

4.369,22
97.869,14

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI CAPANNONE PROTEZIONE CIVILE

156.820,83
99

4542906/RIN 20

3 3 4,1660 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

7.258,82

4391 / 0

8.943,62

5.574,02
127.066,92

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI COSTRUZIONE ASILO NIDO INTEGRATO

117.310,68
100

4545347/RIN 20

3 3 4,5420 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

5.566,59

4391 / 0

6.568,45

4.564,73
95.555,63

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI - RISTRUTTURAZIONE 1° PIANO EX SCUOLA MEDIA PER 

74.873,93
101

4548010/RIN 20

3 3 4,3190 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

3.501,04

291 / 0

4.238,40

2.763,68
60.799,06

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI - ADEGUAMENTO SEDE MUNICIPALE PER RICAVO BIBLI

TOTALI
109.371,14

44.547,29
979.732,35

Pag. 2



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2022 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

11.036,77
86

4065770/RIN 20

3 3 5,5660 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203411 3 17

515,53

5791 / 0

512,07

518,99
8.938,46

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUO S.I.I. 

57.673,43
102

4422277 00 /RI

3 3 0,0970 F

01/07/2019 13100 / 0

31/12/202311 3 5

6.423,71

5292 / 0

12.825,63

21,78
12.838,08

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2019 MUTUO MEF (SOSTITUITO MUTUO  N. 27) )MUTUO COSTRUZ. I

20.658,52
28

4422277/01

3 3 4,8000

01/01/2004 13100 / 0

31/12/202311 3 20

809,16

5292 / 0

1.489,52

128,80
1.561,87

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI - 10% A CARICO COMUNE DI PAPO

83.975,21
88

44480301/RIN 2

3 3 3,5950 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

5.256,58

5491 / 0

8.565,91

1.947,25
47.721,86

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEG. 2017 MUTUI LAVORI MANUTENZ. STRADE EX CENTRO URBANO

249.000,00
35

4471782-00

3 3 3,5300

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202511 3 20

8.731,44

5292 / 0

15.315,96

2.146,92
49.298,81

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

REALIZ. IMPIANTO SPORT. POLIFUNZ. COPERTO L. 65 (83% STATO - 17% COM

124.821,71
87

4472475/RIN 20

3 3 3,8490 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

7.906,02

5292 / 0

12.700,00

3.112,04
71.297,84

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUO REALIZZ. IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZ.COPERTO

16.017,68
89

4482117/RIN 20

3 3 3,6900 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202711 3 10

1.007,09

5491 / 0

1.632,34

381,84
9.120,07

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI RIASSETTO URBANISTICO CENTRO STORICO PANARE

45.594,71
90

4504650/RIN 20

3 3 4,4100 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202911 3 12

2.548,69

5491 / 0

3.635,42

1.461,96
30.414,51

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI OPERE VIABILITA' COM.LI SICUREZZA STRADALE

42.000,36
91

4508310/RIN 20

3 3 4,7770 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/202911 3 12

2.394,58

5791 / 0

3.321,97

1.467,19
28.212,24

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI ACQUISTO MEZZI RACCOLATA N.U. MEZZI PULIZIA STR

61.810,10
92

4518100/RIN 20

3 3 4,7270 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

3.302,64

6691 / 0

4.389,16

2.216,12
43.577,61

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI COSTRUZIONE PARCHEGGIO CIMITERO PANARELLA

33.967,40
93

4518862/RIN 20

3 3 4,9680 F

01/07/2018 13100 / 0

30/06/203011 3 12

1.895,86

6091 / 0

2.529,55

1.262,17
23.500,99

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI PROGETTO INTEGRATO VALORIZZAZIONE TURISTICA P

106.977,14
94

4519347/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

5.796,33

4291 / 0

7.545,02

4.047,64
75.759,44

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MANUTENZ. STRAORDINARIA PALESTRA SCOLASTICA

33.646,54
95

4519776/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

1.823,07

5591 / 0

2.373,06

1.273,08
23.827,93

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MESSA A NORMA IMPIANTI ILLUMINAZ. LOC MARCANTA 

Pag. 1



ESERCIZIO 2022 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

33.814,78
96

4519794/RIN 20

3 3 4,9700 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203011 3 13

1.832,18

4291 / 0

2.384,93

1.279,43
23.947,09

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI L.R. 59/99

86.967,63
97

4530319/RIN 20

3 3 4,5360 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203111 3 14

4.342,55

5491 / 0

5.608,89

3.076,21
63.595,37

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI MOBILITA' E SICUREZZ A STRADALE AMMODERNAM. P

123.555,79
98

4531460/RIN 20

3 3 4,2140 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203111 3 14

6.047,34

5691 / 0

8.054,43

4.040,25
89.814,71

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI CAPANNONE PROTEZIONE CIVILE

156.820,83
99

4542906/RIN 20

3 3 4,1660 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

7.258,82

4391 / 0

9.320,09

5.197,55
117.746,83

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI COSTRUZIONE ASILO NIDO INTEGRATO

117.310,68
100

4545347/RIN 20

3 3 4,5420 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

5.566,59

4391 / 0

6.870,17

4.263,01
88.685,46

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI - RISTRUTTURAZIONE 1° PIANO EX SCUOLA MEDIA PER 

74.873,93
101

4548010/RIN 20

3 3 4,3190 F

01/07/2018 13100 / 0

31/12/203211 3 15

3.501,04

291 / 0

4.423,43

2.578,65
56.375,63

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2017 MUTUI - ADEGUAMENTO SEDE MUNICIPALE PER RICAVO BIBLI

TOTALI
113.497,55

40.420,88
866.234,80

Pag. 2















































COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' *

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Provincia di Rovigo

COMUNE DI PAPOZZE

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2020 - Anno di previsione 2020

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

743.800,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

7,5255.915,1055.915,10743.800,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

315.979,72Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

5,281000000 TOTALE TITOLO 1 1.059.779,72 55.915,10 55.915,10

TRASFERIMENTI CORRENTI

206.262,40Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

91.500,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 297.762,40

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1,948.265,008.265,00426.400,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

600,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

321.422,08Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

1,103000000 TOTALE TITOLO 3 748.422,08 8.265,00 8.265,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

134.507,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

134.507,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

348.922,32Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

20.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 503.429,32

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

3,05

2,46TOTALE GENERALE (***) 64.180,1064.180,102.609.393,52

2.105.964,20DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 503.429,32

64.180,10 64.180,10

Pag. 1



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2020 - Anno di previsione 2021

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

681.300,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

681.300,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

315.979,72Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

1000000 TOTALE TITOLO 1 997.279,72

TRASFERIMENTI CORRENTI

206.262,40Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

1.500,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 207.762,40

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

2,118.700,008.700,00412.750,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

600,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

57.018,58Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

1,853000000 TOTALE TITOLO 3 470.368,58 8.700,00 8.700,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

0,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

80.000,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

20.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 100.000,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,52

0,49TOTALE GENERALE (***) 8.700,008.700,001.775.410,70

1.675.410,70DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 100.000,00

8.700,00 8.700,00

Pag. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2020 - Anno di previsione 2022

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

681.300,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

681.300,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

315.979,72Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

1000000 TOTALE TITOLO 1 997.279,72

TRASFERIMENTI CORRENTI

206.262,40Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

1.500,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 207.762,40

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

2,118.700,008.700,00412.750,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

600,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

51.031,06Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

1,873000000 TOTALE TITOLO 3 464.381,06 8.700,00 8.700,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

0,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

80.000,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

20.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 100.000,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,52

0,49TOTALE GENERALE (***) 8.700,008.700,001.769.423,18

1.669.423,18DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 100.000,00

8.700,00 8.700,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione 
europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I 

principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.  

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono 
indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia 
esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:   il fondo crediti di dubbia 
esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte 

le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i 
crediti del titolo 5. 

Pag. 3



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

Provincia di Rovigo

COMUNE DI PAPOZZE

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

1.010.876,97

151.803,84

612.941,54

1.775.622,35

177.562,24

50.849,63

0,00

6.597,58

0,00

133.310,19

1.264.822,69

0,00

1.264.822,69

0,00

0,00

0,00

220.000,86

46.793,32

0,00

5.334,60

0,00

178.542,14

1.089.103,49

0,00

1.089.103,49

0,00

0,00

0,00

210.596,42

46.793,32

0,00

2.180,37

0,00

165.983,47

979.732,35

0,00

979.732,35

0,00

0,00

0,00

COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

1.129.695,85

313.090,64

757.222,08

2.200.008,57

1.059.779,72

297.762,40

748.422,08

2.105.964,20

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, 
a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di 
previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

469.480,46Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.059.779,72 997.279,72 997.279,721.878.653,57

364.286,45 297.762,40 207.762,40 207.762,40

1.234.396,61 748.422,08 470.368,58 464.381,06

592.821,31 503.429,32 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.070.157,94 2.609.393,52 1.775.410,70 1.769.423,18

0,00 0,00 0,00 0,00

850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00

3.476.608,41 3.183.291,14 3.183.291,14 3.183.291,14

8.396.766,35 6.642.684,66 5.808.701,84 5.802.714,32

8.866.246,81 6.642.684,66 5.808.701,84 5.802.714,32

719.811,02

22.568,24 22.568,24 22.568,24

1.568.837,80 1.543.500,08 1.537.512,562.605.744,82

0,00 0,00 0,00 0,00

937.949,64 843.429,32 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.543.694,46 2.412.267,12 1.643.500,08 1.637.512,56

266.047,05 174.558,16 109.342,38 109.342,38

850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00

3.486.694,28 3.183.291,14 3.183.291,14 3.183.291,14

8.146.435,79 6.620.116,42 5.786.133,60 5.780.146,08

8.146.435,79 6.642.684,66 5.808.701,84 5.802.714,32

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

12.977,02

0,00

119.166,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 469.480,46481.906,62

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
Previsioni dell'anno  

2020 
Previsioni dell'anno  

2021 
Previsioni dell'anno  

2022 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

818.873,85 previsione di competenza

previsione di cassa

1.129.695,85 1.059.779,72

1.878.653,57

997.279,72 997.279,72

1.519.661,04

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 66.524,05 previsione di competenza

previsione di cassa

313.090,64 297.762,40

364.286,45

207.762,40 207.762,40

370.044,62

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 485.974,53 previsione di competenza

previsione di cassa

757.222,08 748.422,08

1.234.396,61

470.368,58 464.381,06

1.155.191,68

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 89.391,99 previsione di competenza

previsione di cassa

558.869,00 503.429,32

592.821,31

100.000,00 100.000,00

615.777,93

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00

850.000,00

850.000,00 850.000,00

850.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 293.317,27 previsione di competenza

previsione di cassa

3.183.291,14 3.183.291,14

3.476.608,41

3.183.291,14 3.183.291,14

3.208.709,28

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2019
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2019
Previsioni dell'anno  

2020 
Previsioni dell'anno  

2021 
Previsioni dell'anno  

2022 

TOTALE TITOLI 1.754.081,69 previsione di competenza

previsione di cassa

6.792.168,71 6.642.684,66

8.396.766,35

5.808.701,84 5.802.714,32

7.719.384,55

TOTALE GENERALE 
DELLE ENTRATE

1.754.081,69 previsione di competenza

previsione di cassa

6.924.312,05 6.642.684,66

8.866.246,81

5.808.701,84 5.802.714,32

8.201.291,17

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2019 PREVISIONI DELL' ANNO 

2020
PREVISIONI DELL'ANNO 

2021
PREVISIONI DELL'ANNO 

2022

22.568,24 22.568,24 22.568,2422.568,24DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.096.086,52 previsione di competenza

previsione di cassa

1.788.396,22 1.568.837,80

2.605.744,82

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.543.500,08

0,00

0,00

1.537.512,56

2.822.482,37

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 94.520,32 previsione di competenza

previsione di cassa

898.869,00 843.429,32

937.949,64

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

935.348,56

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 91.488,89 previsione di competenza

previsione di cassa

181.187,45 174.558,16

266.047,05

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

109.342,38

0,00

0,00

109.342,38

181.187,45

TTITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00

850.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

850.000,00

0,00

0,00

850.000,00

850.000,00

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

303.403,14 previsione di competenza

previsione di cassa

3.183.291,14 3.183.291,14

3.486.694,28

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.183.291,14

0,00

0,00

3.183.291,14

3.203.863,48

TOTALE TITOLI 1.585.498,87 previsione di competenza

previsione di cassa

6.901.743,81 6.620.116,42

8.146.435,79

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

5.786.133,60

0,00

0,00

5.780.146,08

7.992.881,86

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.585.498,87 previsione di competenza

previsione di cassa

6.924.312,05 6.642.684,66

8.146.435,79

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

5.808.701,84

0,00

0,00

5.802.714,32

7.992.881,86

Pag. 1





TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO 
DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PROVINCIA 

COMUNE DI PAPOZZE

RO

Approvazione rendiconto dell' esercizio delibera n. del

CODICE ENTE

2050710340

1)  Indicatore  1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% NO

2)  Indicatore  2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% NO

3)  Indicatore  3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 NO

4)  Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16% NO

5)  Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% SI

6)  Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% NO

7) [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore 
dello 0,60%

NO

8) Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% NO

Si attesta che i parametri su indicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente

PAPOZZE, li 25/03/2020

IL SEGRETARIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE

DOTT. LUIGI BIOLCATI

SIG. PIERLUIGI MOSCA

DOTT. GIUSEPPE ESPOSITO



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Provincia di Rovigo

COMUNE DI PAPOZZE

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:
Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2019+

+ Entrate già accertate nell'esercizio 2019
- Uscite già impegnate nell'esercizio 2019

234.198,67

3.521.647,35
3.270.022,21

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio2019 12.977,02

23.167,59
450,27

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2019
Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2019

-
+
+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2019 13.868,04

=

+
-

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2019 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2020

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2019
Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2019

489.951,55

3.270.521,36
3.631.721,60

-
+

Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019
Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2019

0,00
0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

-

=

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2019

A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2019

0,00

128.751,31

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019 :

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12 esercizio precedente 0,00

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo  perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 0,00

Altri accantonamenti 0,00

B) Totale parte accantonata 0,00

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 0,00

D) Totale destinata agli investimenti

Parte destinata agli investimenti 0,00

0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 128.751,31

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019  (6) :

Utilizzo quota vincolata
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente
Utilizzo altri vincoli

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Totale utilizzo avanzo di 0,00



COMUNE DI PAPOZZE (c_g323) - Codice AOO: AOOPAPOZZE - Reg. nr.0001665/2020 del 23/04/2020





























































































































































SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 13/05/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED ALLEGATI.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 29.04.2020

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 29.04.2020

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 5 del 13/05/2020

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED ALLEGATI.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2020-06-10T15:48:16+0200
	ESPOSITO GIUSEPPE


		2020-06-10T15:55:10+0200
	MOSCA PIERLUIGI




